

Vorlage Nr. Az.:

Tagesordnungspunkt 1

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden-Medenbach am 10. September 2009

Geschäftsordnungsangelegenheiten

Herr Sommer begrüßt die Ortsbeiratsmitglieder, die Presse und die anwesenden Bürgerinnen und Bürger. Nach Eröffnung der Sitzung stellt der Vorsitzende die form- und fristgerechte Ladung gemäß §58 Hessische Gemeindeordnung (HGO) und die Beschlussfähigkeit gemäß §53 HGO i.V. mit §82 HGO fest.

Beschluss Nr. 0024

Tagesordnung

Herr David ist mit dem Antrag zu TOP 7 nicht einverstanden. Das Thema wird eigentlich zwischen Privatpersonen und Verwaltung geregelt.

Der Tagesordnungspunkt verbleibt auf der Tagesordnung, der Antragstext wird aber entsprechend umformuliert.

Niederschrift

Zur Niederschrift erfolgt keine Wortmeldung.

Mitteilungen

- M1. Herr Sommer teilt mit, dass der Fahrradweg zwischen Medenbach und Auringen nach Mittelung des Tiefbauamtes nun doch in deren Zuständigkeit liegt. .
- M2. Schreiben von Stadtrat Bendel vom 30.07.2009 zur DSL-Versorgung in Wiesbaden-Medenbach
- M3. Herr Sommer teilt mit, dass in Wiesbaden die Gesamtbeteiligung am Bürgerhaushalt unter 2% liegt. In Medenbach sind die Schwerpunkte:
 - 1) Südumgehung
 - 2) Feuerwehrgerätehaus
 - 3) Bürgerhaus
- M4. Herr Sommer teilt mit, dass durch Vandalismus der Stromanschluss am Jugendcontainer zerstört wurde
- M5. Herr Sommer berichtet von seinem Anschreiben an die Anwohner betreffend wilder Müllablagerung in der verlängerten Costloffstraße

Seite 2 des Beschlusses Nr. 0024 des Ortsbeirates Wiesbaden-Medenbach vom 10. September 2009

- M6. Herr Sommer berichtet von den Plänen zur Neuausweisung eines Landschaftsschutzplanes
- M7. Herr Kern berichtet, dass der ASV aufgrund der zunehmenden Verkehrsunfällen am Knotenpunkt L3028/L3018 eine Reduzierung der Höchstgeschwindigkeit auf 70 km/h zustimmen wird. Der Ortsbeirat ist nach wie vor dieser Auffassung und verweist auf den Beschluss 04 vom 21.02.2008.
- M8. Schreiben von Stadträtin Thies vom 07.07.2009 zu Beschluss 07/2008 betreffend des Luftmessprogrammes
- M9. Schreiben von Stadträtin Thies vom 13.07.2009 zu Beschluss 06/2008 betreffend der Lärmschutzwand an der BAB 3

Verteiler:

Dezernat IV / 6602 zu Punkt M7 101200 zdA

> Sommer Ortsvorsteher